
                                       

 

 
COMPAG CZ s.r.o.  | V Lukách 95/IV | 471 24 Mimoň | Česká republika 

T: +420 737 248 869 | info@compag.cz | www.compag.cz 

IČ: 622 41 630 | DIČ: CZ62241630 | DS:  6qiwc4a | OR: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 8051 | Právní forma: s.r.o. 

Komerční banka a.s. | BÚ: 107-1158840207/0100 | IBAN: CZ67 0100 0001 0711 5884 0207 

UDRŽITELNOST JE NAŠÍM POHONEM. 

         

SVOZ A VYUŽITÍ GASTROODPADU 

 

Společnost COMPAG CZ s.r.o. zajišťuje svoz, odstranění a využití gastroodpadu z kuchyní, jídelen 
a restaurací, a to jak kuchyňských zbytků, tak potravin již nevhodných ke konzumaci. Podle požadavků 
provádíme svoz odpadů v předem sjednaných intervalech nebo na objednávku. Poskytujeme speciální 
sběrné nádoby. Svoz gastroodpadu a jeho odstranění či využití realizujeme v souladu s platnou legislativou. 
 
Nabízíme: 

• poradenství v oblasti nakládání s odpady, vedení evidence odpadů 
• poskytujeme nádoby na odpad včetně jejich pravidelného mytí a dezinfekce 
• odvážíme plné nádoby v pravidelném režimu nebo na výzvu zákazníka 
• veškerý odpad je evidován v souladu se zákonem o odpadu 

 
 

 
Do nádoby patří 

 
Do nádoby nepatří 

 

✓ Tepelně upravené i neupravené potraviny 
rostlinného i živočišného původu  

✓ Prošlé potraviny i s původním obalem 
(papír, plast, kov, sklo) 

✓ Syrové i tepelně zpracované maso, rybí a 
drůbeží kosti 

✓ Mléčné výrobky vč. tekutých 
✓ Zbytky ovoce a zeleniny, spadané ovoce 
✓ Zbytky nedojedených jídel 
✓ Pečivo, cukrovinky, sedliny kávy a čaje 

✓ Gumové či mikrotenové rukavice, mycí 
houbičky, drátěnky 

✓ Kosti 
✓ Jednorázové nádobí (tácky, kelímky, 

příbory) 
✓ Uhynulá zvířata 

 

 
Proč separovat gastroodpad: 

✓ Enviromentální důvody: gastroodpady, které se podaří oddělit, jsou na bioplynových stanicích 
přeměněny na plyn, který je dále využíván pro výrobu elektrické energie a tepla. Upravená hmota je 
využitelná pro výrobu hnojiv. Profesionální nakládání s gastroodpady tedy nejenom omezuje vznik 
jinak nevyužitelných směsných odpadů, ale přispívá k úspoře primárních zdrojů. 

✓ Legislativní důvody: povinné zavedení systému nakládání s gastroodpadem vychází ze Zákona o 
odpadech. Alternativní způsoby nakládání s gastroodpady, jakými jsou vypouštění do kanalizace či 
zkrmování, jsou v rozporu se zákony (Zákon č. 91/1996 Sb., o krmivech ve znění zákona č. 214/2007 
Sb. nepřipouští zkrmování gastroodpadů, vypouštění zbytků z jídelen do kanalizace je v rozporu s § 



                                       

 

 
COMPAG CZ s.r.o.  | V Lukách 95/IV | 471 24 Mimoň | Česká republika 

T: +420 737 248 869 | info@compag.cz | www.compag.cz 

IČ: 622 41 630 | DIČ: CZ62241630 | DS:  6qiwc4a | OR: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 8051 | Právní forma: s.r.o. 

Komerční banka a.s. | BÚ: 107-1158840207/0100 | IBAN: CZ67 0100 0001 0711 5884 0207 

UDRŽITELNOST JE NAŠÍM POHONEM. 

38 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách ve znění pozdějších předpisů, a § 18, odst. 2 zákona č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů)  

✓ Ekonomické důvody: využívání odpadů je z dlouhodobého hlediska levnější než jeho prosté 
odstraňování.  V příštích letech se dá předpokládat ještě výraznější zvyšování rozdílu mezi náklady 
na skládkování a využívání na bioplynových stanicích. Nezanedbatelné jsou též sankce pro původce 
odpadu, hrozící v případě nezákonného nakládaní s gastroodpady.  

 
 

 

V případě, že Vás naše nabídka oslovila, kontaktujte naše obchodní zástupce. 
 

Ing. Miloslava Kinčlová 
Obchodní zástupce | Handelsvertreter                                                                   
M: +420 737 248 863  
E: kinclova@compag.cz  

Dominik Hippman 
Obchodní zástupce | Handelsvertreter                                                                   
M: +420 725 772 710  
E: hippmann@compag.cz  
 

 

mailto:zahradkova@compag.cz
mailto:hippmann@compag.cz

